

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(035)
(01)
(427752)
Rp. 21,800,000,000

KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEREKONOMIAN
Kementerian Koordinator Bidang Perekonomian
MENKO BIDANG PEREKONOMIAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
035.01.CL	Program Koordinasi Pelaksanaan Kebijakan			21,800,000,000	
2491	Koordinasi Kebijakan Pengembangan Ekonomi Digital			5,500,000,000	
2491.ABA	Kebijakan Bidang Ekonomi dan Keuangan[Base Line]	2.0 Rekomendasi Kebijakan, Kajian		500,000,000	

2491.ABA.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
051	Rekomendasi Kebijakan Terkait Ekosistem Ekonomi Digital	2.0 Rekomendasi Kebijakan		500,000,000	
A	Persiapan			50,000,000	U
521211	TANPA SUB KOMPONEN			50,000,000	
	Belanja Bahan			18,750,000	RM
	(KPPN.019-JAKARTAII)				
	- Konsumsi Rapat [25 ORG x 10 KEG]	250.0 OK	75,000	18,750,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			19,350,000	RM
	(KPPN.019-JAKARTAII)				
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 PKT	19,350,000	19,350,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			11,900,000	RM
	(KPPN.019-JAKARTAII)				
	- Narasumber/Moderator [2 ORG x 2 JAM x 3 KEG]	12.0 OJ	991,667	11,900,000	
052	Koordinasi Pelaksanaan Koordinasi Penyusunan KebijakanSinkronisasi Kebijakan			350,000,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			350,000,000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran			65,000,000	RM
	(KPPN.019-JAKARTAII)				
	- Pengemudi [1 ORG x 13 BLN]	13.0 OB	5,000,000	65,000,000	
521211	Belanja Bahan			12,590,000	RM
	(KPPN.019-JAKARTAII)				
	- Konsumsi Rapat [20 ORG x 5 KEG]	100.0 OK	75,900	7,590,000	
	- Spanduk dan Backdrop [4 BUAH x 5 KEG]	20.0 BUAH	250,000	5,000,000	
522141	Belanja Sewa			36,000,000	RM
	(KPPN.019-JAKARTAII)				
	- Laptop tipe 2 [2 unit x 12 bln]	24.0 ub	1,500,000	36,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			61,110,000	A
	(KPPN.019-JAKARTAII)				
	- Perjalanan Dinas Biasa (3 keg)	3.0 keg	20,370,000	61,110,000	*
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota			80,853,000	A
	(KPPN.019-JAKARTAII)				
	- Perjalanan Dinas Meeting Dalam Kota (50 org)	2.0 keg	40,426,500	80,853,000	*
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota			94,447,000	A
	(KPPN.019-JAKARTAII)				
	- Perjalanan Dinas Meeting Luar Kota (40 org)	3.0 keg	31,482,334	94,447,000	*
053	Pelaporan			100,000,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			100,000,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(035)
(01)
(427752)
Rp. 21,800,000,000

KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEREKONOMIAN
Kementerian Koordinator Bidang Perekonomian
MENKO BIDANG PEREKONOMIAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.019-JAKARTAII)			100,000,000	A	RM
	- Perjalanan Dinas Meeting Dalam Kota (50 org)	2.0 keg	50,000,000	100,000,000	*	
2491.PBA	<u>Kebijakan Bidang Ekonomi dan Keuangan[Base Line]</u>	1.0 Rekomendasi Kebijakan, Kajian		5,000,000,000		
2491.PBA.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT					
	Rekomendasi Kebijakan dalam Percepatan	1.0 Rekomendasi		5,000,000,000	U	
	Pengembangan Ekonomi Digital Nasional 2025-2030	Kebijakan				
	Dukungan Persiapan Operasional Kegiatan			1,931,479,000		
A	TANPA SUB KOMPONEN			1,931,479,000		
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.019-JAKARTAII)			44,000,000		RM
	- Biaya Keperluan Sehari-hari Perkantoran	2.0 pkt	22,000,000	44,000,000		
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.019-JAKARTAII)			276,200,000		RM
	- Tim Kesekretariatan (28 org)	12.0 bln	21,350,000	256,200,000		
	- Panitia Pengadaan Barang dan Jasa (UKBJ) (5 org)	5.0 pkt	4,000,000	20,000,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.019-JAKARTAII)			86,859,000		RM
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 pkt	86,859,000	86,859,000		
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.019-JAKARTAII)			72,000,000		RM
	- Biaya Langganan Listrik	12.0 bln	6,000,000	72,000,000		
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.019-JAKARTAII)			36,000,000		RM
	- Biaya Langganan Telepon	12.0 bln	3,000,000	36,000,000		
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.019-JAKARTAII)			91,500,000		RM
	- Langganan Video Conference [1 pkt x 12 bln]	12.0 ub	500,000	6,000,000		
	- Langganan Internet Provider [1 pkt x 12 bln]	12.0 ub	1,500,000	18,000,000		
	- Langganan Domain dan Hosting [1 pkt x 12 bln]	12.0 ub	625,000	7,500,000		
	- Biaya Langganan Daya dan Jasa Lainnya [1 pkt x 12 bln]	12.0 ub	5,000,000	60,000,000		
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.019-JAKARTAII)			432,000,000		RM
	- Tenaga [3 org x 12 bln]	36.0 ub	12,000,000	432,000,000		

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(035)
(01)
(427752)
Rp. 21,800,000,000

KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEREKONOMIAN
Kementerian Koordinator Bidang Perekonomian
MENKO BIDANG PEREKONOMIAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.019-JAKARTAILI) - Kendaraan Operasional Kantor [2 unit x 12 bln] - Mesin Fotocopy [2 unit x 12 bln] - Desktop Server [2 unit x 12 bln] - Laptop Tipe 1 [3 unit x 12 bln] - Laptop Tipe 2 [3 unit x 12 bln] - Laptop Tipe 3 [3 unit x 12 bln] - Laptop Tipe 4 [3 unit x 12 bln] - LCD Projector/Infocus dan Screen [2 unit x 12 bln] - LED Smart TV Ultra HD 60 [1 unit x 12 bln] - Printer Laser Warna [4 unit x 12 bln] - Printer Laser Hitam Putih [4 unit x 12 bln] - Kamera Digital Mirrorless/DSLR Lensa [1 unit x 12 bln] - Hardisk Cloud Storage 8TB [2 unit x 12 bln] - Hardisk External Standard 2TB [2 unit x 12 bln] - Wireless Modem Router [2 unit x 12 bln] - Lemari Es 2 Pintu [1 unit x 12 bln] - Microwave [2 unit x 12 bln] - Pesawat Telepon [4 unit x 12 bln] - Camera CCTV set [1 pkt x 12 bln] - Hub/ Router Internet [2 unit x 12 bln]	24.0 ub	6,900,000	165,600,000	RM
		24.0 ub	5,500,000	132,000,000	
		24.0 ub	3,000,000	72,000,000	RM
		36.0 ub	1,100,000	39,600,000	
		36.0 ub	1,500,000	54,000,000	RM
		36.0 ub	1,400,000	50,400,000	
		36.0 ub	1,250,000	45,000,000	RM
		24.0 ub	1,250,000	30,000,000	
		12.0 ub	2,000,000	24,000,000	RM
		48.0 ub	2,000,000	96,000,000	
		48.0 ub	2,000,000	96,000,000	RM
		12.0 ub	2,200,000	26,400,000	
		24.0 ub	600,000	14,400,000	RM
		24.0 ub	200,000	4,800,000	
		24.0 ub	50,000	1,200,000	RM
		12.0 ub	330,000	3,960,000	
		24.0 ub	225,000	5,400,000	RM
		48.0 ub	95,000	4,560,000	
		12.0 ub	500,000	6,000,000	RM
		24.0 ub	150,000	3,600,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.019-JAKARTAILI) - Bahan bakar Minyak (BBM) kendaraan operasional sekretariat [2 unit x 12 bln]	24.0 ub	750,000	18,000,000	RM
				18,000,000	
052	Rapat Koordinasi (Bottle Neck) Isu Ekonomi Digital di Level Komite Nasional dan Tim Pelaksana			1,036,890,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			1,036,890,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.019-JAKARTAILI) - Konsumsi Rapat es1 [35 ORG x 2 KEG] - Pencetakan Bahan/ Laporan - Seminar Kit [35 org x 2 keg] - Spanduk dan Backdrop [3 BUAH x 2 KEG]	70.0 OK	159,000	11,130,000	RM
		70.0 eks	250,000	17,500,000	
		70.0 ok	200,000	14,000,000	RM
		6.0 BUAH	1,000,000	6,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.019-JAKARTAILI) - Komite Nasional (17 oeg) - Tim Pelaksana (17 org)	12.0 bln	25,000,000	300,000,000	RM
		12.0 bln	12,450,000	149,400,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.019-JAKARTAILI) - Narasumber/Moderator [4 ORG x 3 JAM x 4 KEG]	48.0 OJ	1,137,500	54,600,000	RM
				54,600,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(035)
(01)
(427752)
Rp. 21,800,000,000

KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEREKONOMIAN
Kementerian Koordinator Bidang Perekonomian
MENKO BIDANG PEREKONOMIAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.019-JAKARTAI)			67,080,000	A	RM
	- Perjalanan Dinas Meeting Dalam Kota (20org)	2.0 keg	33,540,000	67,080,000	*	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.019-JAKARTAI)			417,180,000	A	RM
	- Perjalanan Dinas Meeting Luar Kota (40 org)	2.0 keg	68,730,000	137,460,000	*	
	- -Perjalanan Dinas Meeting Luar Kota	5.0 keg	55,944,000	279,720,000	*	
053	Dialog Kebijakan Luar Negeri Isu Ekonomi Digital			620,470,000	U	
A	TANPA SUB KOMPONEN			620,470,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.019-JAKARTAI)			37,950,000		RM
	- Konsumsi Rapat [35 ORG x 2 KEG]	70.0 OK	75,000	5,250,000		
	- Pencetakan Bahan/ Laporan	70.0 eks	250,000	17,500,000		
	- Seminar Kit [35 org x 2 keg]	70.0 ok	200,000	14,000,000		
	- Spanduk dan Backdrop [3 BUAH x 2 KEG]	6.0 BUAH	200,000	1,200,000		
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.019-JAKARTAI)			36,400,000		RM
	- Narasumber/Moderator [4 ORG x 3 JAM x 3 KEG]	36.0 OJ	1,011,112	36,400,000		
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.019-JAKARTAI)			100,620,000	A	RM
	- Perjalanan Dinas Meeting Dalam Kota (30 org)	2.0 keg	50,310,000	100,620,000	*	
524219	<u>Belanja Perjalanan Dinas Lainnya - Luar Negeri</u> (KPPN.019-JAKARTAI)			445,500,000	A	RM
	- Perjalanan Dinas Biasa - Luar Negeri (3 org)	2.0 keg	222,750,000	445,500,000	*	
054	Pelaksanaan Strategi Nasional Pengembangan Ekonomi Digital 2025-2030			1,411,161,000	U	
A	TANPA SUB KOMPONEN			1,411,161,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.019-JAKARTAI)			215,000,000		RM
	- Konsumsi Rapat [35 ORG x 10 KEG]	350.0 OK	75,000	26,250,000		
	- Pencetakan Bahan/ Laporan	350.0 eks	250,000	87,500,000		
	- Seminar Kit [35 org x 10 keg]	350.0 ok	175,000	61,250,000		
	- Spanduk dan Backdrop [4 BUAH x 10 KEG]	40.0 BUAH	1,000,000	40,000,000		
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.019-JAKARTAI)			135,000,000		RM
	- Kelompok Kerja Pilar Infrastruktur (4 org)	12.0 bln	2,250,000	27,000,000		
	- Kelompok Kerja Pilar SDM (4 org)	12.0 bln	2,250,000	27,000,000		
	- Kelompok Kerja Pilar Riset, Inovasi, dan Pengembangan Usaha (4 org)	12.0 bln	2,250,000	27,000,000		
	- Kelompok Kerja Pilar Iklim Usaha (Termasuk Tata Kelola Data) (4 org)	12.0 bln	2,250,000	27,000,000		
	- Kelompok Kerja Pilar Pendanaan dan Investasi (4 org)	12.0 bln	2,250,000	27,000,000		

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(035)
(01)
(427752)
Rp. 21,800,000,000

KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEREKONOMIAN
Kementerian Koordinator Bidang Perekonomian
MENKO BIDANG PEREKONOMIAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.019-JAKARTAII) - Narasumber/Moderator [6 ORG x 2 JAM x 10 KEG]	120.0 OJ	1,050,000	126,000,000 126,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.019-JAKARTAII) - Perjalanan Dinas Biasa (4 org)	2.0 keg	35,498,000	70,996,000 70,996,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.019-JAKARTAII) - Perjalanan Dinas Meeting Dalam Kota (35org)	3.0 keg	58,695,000	176,085,000 176,085,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.019-JAKARTAII) - Perjalanan Dinas Meeting Luar Kota (50org)	6.0 keg	96,346,667	578,080,000 578,080,000	
524219	<u>Belanja Perjalanan Dinas Lainnya - Luar Negeri</u> (KPPN.019-JAKARTAII) - Perjalanan Dinas Biasa - Luar Negeri (2org)	1.0 keg	110,000,000	110,000,000 110,000,000	RM
2499	<u>Koordinasi Kebijakan Perdagangan Dalam Negeri, Perlindungan Konsumen & Tertib Niaga</u>			1,500,000,000	
2499.ABA	<u>Kebijakan Bidang Ekonomi dan Keuangan[Base Line]</u>	4.0 Rekomendasi Kebijakan, Kajian		1,500,000,000	
2499.ABA.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT Rekomendasi Kebijakan Bidang Perdagangan Retail dan Pemanfaatan Pasar Dalam Negeri	2.0 Rekomendasi Kebijakan		1,000,000,000	U
051	Persiapan Koordinasi Kebijakan			194,995,000	
A	TANPA SUB KOMPONEN			194,995,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.019-JAKARTAII) - Pengemudi [1 org x 13 bln]	13.0 OB	5,615,000	72,995,000 72,995,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.019-JAKARTAII) - ATK dan Komputer Supplies	1.0 PKT	122,000,000	122,000,000 122,000,000	
052	Koordinisasi dan Sinkronisasi Perumusan Penetapan Kebijakan			461,917,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			461,917,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.019-JAKARTAII) - Konsumsi Rapat [40 org x 10 keg]	400.0 OK	77,000	30,800,000 30,800,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.019-JAKARTAII) - HONOR TIM/OUTPUT KEGIATAN	1.0 12BLN	98,400,000	98,400,000 98,400,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.019-JAKARTAII) - Lisensi Akun Video Conference [1 unit x 12 bln]	12.0 UB	250,000	3,000,000 3,000,000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A. 2025

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(035)

(01)

(427752)

Rp. 21,800,000,000

KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEREKONOMIAN

Kementerian Koordinator Bidang Perekonomian

MENKO BIDANG PEREKONOMIAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.019-JAKARTAII) - Narasumber/moderator [4 org x 2 jam x 4 keg]	32.0 OJ	1,000,000	32,000,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.019-JAKARTAII) - Perjalanan Dinas Paket Meeting dalam kota	3.0 keg	48,947,000	146,841,000	A RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.019-JAKARTAII) - Perjalanan Dinas Meeting Luar Kota (50org)	3.0 KEG	50,292,000	150,876,000	* A RM
053	Koordinasi dan Sinkronisasi Pelaksanaan dan Pengendalian Kebijakan			288,468,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			288,468,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.019-JAKARTAII) - Narasumber/moderator [4 org x 3 jam x 1 keg]	12.0 OJ	1,000,000	12,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.019-JAKARTAII) - Perjadin Biasa	2.0 KEG	30,374,000	60,748,000	A RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.019-JAKARTAII) - Perjalanan Dinas Meeting Luar Kota (50org) - Jawa Barat	1.0 KEG	66,292,000	66,292,000	* A RM
524219	<u>Belanja Perjalanan Dinas Lainnya - Luar Negeri</u> (KPPN.019-JAKARTAII) - Perjalanan Dinas Luar Negeri	2.0 KEG	74,714,000	149,428,000	* A RM
054	Penyusunan Rekomendasi Kebijakan			54,620,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			54,620,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.019-JAKARTAII) - Konsumsi Rapat [30 org x 2 keg]	60.0 OK	77,000	4,620,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.019-JAKARTAII) - Perjalanan Dinas Paket Meeting dalam kota	1.0 keg	50,000,000	50,000,000	A RM
2499.ABA.002	Rekomendasi Kebijakan Peningkatan Daya Saing Produk	2.0 Rekomendasi Kebijakan		500,000,000	
051	Persiapan Koordinasi Kebijakan			7,500,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			7,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.019-JAKARTAII) - Konsumsi rapat [20 org x 5 keg]	100.0 OK	75,000	7,500,000	RM
052	Koordinisasi dan Sinkronisasi Perumusan Penetapan Kebijakan			244,034,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			244,034,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(035)
(01)
(427752)
Rp. 21,800,000,000

KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEREKONOMIAN
Kementerian Koordinator Bidang Perekonomian
MENKO BIDANG PEREKONOMIAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.019-JAKARTAII) - Uang Transport Dalam Kota [2 ORG x 10 KALI]	20.0 OK	170,000	3,400,000	A	RM
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.019-JAKARTAII) - Transport [30 ORG x 2 KEG] - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Half Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) [30 ORG x 2 KEG] - Uang Harian Fullday [30 ORG x 2 KEG]	60.0 KEG 60.0 OP 60.0 OH	170,000 359,000 95,000	37,440,000 10,200,000 21,540,000 5,700,000	A * * *	RM
524219	Belanja Perjalanan Dinas Lainnya - Luar Negeri (KPPN.019-JAKARTAII) - Swiss	1.0 KEG	203,194,000	203,194,000	A *	RM
053	Koordinasi dan Sinkronisasi Pelaksanaan dan Pengendalian Kebijakan TANPA SUB KOMPONEN			243,846,000	U	
521211	Belanja Bahan (KPPN.019-JAKARTAII) - SEMINAR KIT [60 org x 2 keg]	120.0 OK	209,700	25,164,000		RM
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.019-JAKARTAII) - Narasumber [5 org x 3 jam x 2 keg]	30.0 OJ	1,000,000	30,000,000		RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.019-JAKARTAII) - Yogyakarta - ACEH	1.0 KEG 1.0 KEG	25,506,000 31,962,000	57,468,000 25,506,000 31,962,000	A * *	RM
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.019-JAKARTAII) - SUMATERA - JAWA TIMUR	1.0 KEG 1.0 KEG	69,084,000 62,130,000	131,214,000 69,084,000 62,130,000	A * *	RM
054	Penyusunan Rekomendasi Kebijakan TANPA SUB KOMPONEN			4,620,000	U	
521211	Belanja Bahan (KPPN.019-JAKARTAII) - Konsumsi Rapat [30 org x 2 keg]	60.0 OK	77,000	4,620,000		RM
2500	Koordinasi Kebijakan Pengembangan Logistik Nasional			2,000,000,000		
2500.PBA	Kebijakan Bidang Ekonomi dan Keuangan[Base Line]	2.0 Rekomendasi Kebijakan, Kajian		2,000,000,000		
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT					
2500.PBA.001	Rekomendasi Kebijakan Penurunan Biaya Logistik Nasional	2.0 Rekomendasi Kebijakan		2,000,000,000		
051	Persiapan Koordinasi Kebijakan			251,980,000	U	
A	TANPA SUB KOMPONEN			251,980,000		

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(035)
(01)
(427752)
Rp. 21,800,000,000

KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEREKONOMIAN
Kementerian Koordinator Bidang Perekonomian
MENKO BIDANG PEREKONOMIAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.019-JAKARTAI) - Pengemudi [1 org x 13 bln]	13.0 OB	5,500,000	71,500,000 71,500,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.019-JAKARTAI) - Konsumsi Rapat [20 org x 18 keg]	360.0 OK	77,000	27,720,000 27,720,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.019-JAKARTAI) - ATK dan Komputer Supplies	1.0 PKT	47,880,000	47,880,000	RM
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.019-JAKARTAI) - Lisensi Akun Video Conference [1 unit x 12 bln]	12.0 UB	300,000	3,600,000 3,600,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.019-JAKARTAI) - Kendaraan Operasional [1 unit x 12 bulan]	12.0 UB	6,690,000	80,280,000 80,280,000	RM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.019-JAKARTAI) - BBM Kendaraan Operasional [1 unit x 12 bln]	12.0 UB	1,750,000	21,000,000 21,000,000	RM
052	Koordinasi dan Sinkronisasi Perumusan Penetapan Kebijakan			532,600,000	U
B	TANPA SUB KOMPONEN			532,600,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.019-JAKARTAI) - Konsumsi Rapat [40 ORG x 24 KEG]	960.0 OK	75,000	72,000,000 72,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.019-JAKARTAI) - Narasumber [3 org x 3 jam x 8 kr] - Pembicara Khusus (Eselon I KL/setara) [1 org x 1 jam x 8 keg]	72.0 OJ 8.0 OJ	1,000,000 1,400,000	72,000,000 11,200,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.019-JAKARTAI) - Transport Lokal [5 ORG x 36 KEG]	180.0 KEG	170,000	30,600,000 30,600,000	A *
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.019-JAKARTAI) - Transport [45 ORG x 11 KEG] Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di - Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) [45 ORG x 11 KEG] - Uang Harian Fullday [45 ORG x 11 KEG]	495.0 KEG 495.0 OP 495.0 OH	170,000 435,607 95,000	84,150,000 215,625,000 47,025,000	* * *
053	Koordinasi dan Sinkronisasi Pelaksanaan dan Pengendalian Kebijakan			1,119,020,000	U
B	TANPA SUB KOMPONEN			1,119,020,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(035)
(01)
(427752)
Rp. 21,800,000,000

KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEREKONOMIAN
Kementerian Koordinator Bidang Perekonomian
MENKO BIDANG PEREKONOMIAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	Belanja Bahan (KPPN.019-JAKARTAII) - Seminar Kit [50 org x 8 keg] - Konsumsi Rapat [50 buah x 8 keg]	400.0 OK 400.0 OK	250,000 75,000	130,000,000 100,000,000 30,000,000	RM	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.019-JAKARTAII) - Narasumber [3 org x 3 jam x 8 kr] - Pembicara Khusus (Eselon I KL/setara) [1 org x 3 jam x 8 keg]	72.0 OJ 24.0 OJ	1,000,000 1,400,000	105,600,000 72,000,000 33,600,000	RM	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.019-JAKARTAII) - Jawa Timur - Sulawesi Selatan - Jawa Tengah	1.0 KEG 1.0 KEG 1.0 KEG	32,610,000 37,715,000 26,370,000	96,695,000 32,610,000 37,715,000 26,370,000	A * * *	RM
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.019-JAKARTAII) - Jawa Timur - Sulawesi Selatan - Jawa Tengah - Sumatera Utara	2.0 KEG 2.0 KEG 2.0 KEG 2.0 KEG	81,920,000 91,430,000 63,140,000 87,280,000	647,540,000 163,840,000 182,860,000 126,280,000 174,560,000	A * * * *	RM
524219	Belanja Perjalanan Dinas Lainnya - Luar Negeri (KPPN.019-JAKARTAII) - Thailand - Singapura - Vietnam - China	1.0 KEG 1.0 KEG 1.0 KEG 1.0 KEG	27,190,000 25,691,000 25,691,000 60,613,000	139,185,000 27,190,000 25,691,000 25,691,000 60,613,000	A * * * *	RM
054	Penyusunan Rekomendasi Kebijakan			96,400,000	U	
A	TANPA SUB KOMPONEN			96,400,000		
521211	Belanja Bahan (KPPN.019-JAKARTAII) - Konsumsi Rapat [30 org x 4 keg] - Pencetakan Laporan	120.0 OK 10.0 EKS	75,000 100,000	10,000,000 9,000,000 1,000,000	RM	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.019-JAKARTAII) - Transport [30 ORG x 4 KEG] Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di - Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) [30 ORG x 4 KEG] - Uang Harian Fullday [30 ORG x 4 KEG]	120.0 KEG 120.0 OK 120.0 OH	170,000 455,000 95,000	86,400,000 20,400,000 54,600,000 11,400,000	A * * *	RM
2521	Koordinasi Kebijakan Fasilitas Perdagangan dan Pengembangan Ekspor			3,000,000,000		
2521.ABB	Kebijakan Bidang Investasi dan Perdagangan[Base Line]	6.0 Rekomendasi Kebijakan, Kajian		2,000,000,000		
-----	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT					

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(035)
(01)
(427752)
Rp. 21,800,000,000

KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEREKONOMIAN
Kementerian Koordinator Bidang Perekonomian
MENKO BIDANG PEREKONOMIAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
2521.ABB.001	Rekomendasi Kebijakan Bidang Fasilitas Perdagangan	2.0 Rekomendasi Kebijakan		750,000,000	
051	Persiapan Koordinasi Kebijakan			151,200,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			151,200,000	
521211	Belanja Bahan			9,000,000	RM
	(KPPN.019-JAKARTAI)				
	- Konsumsi Rapat Setingkat Menteri/Es. I [30 ORG x 2 KALI]	60.0 OK	150,000	9,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			142,200,000	RM
	(KPPN.019-JAKARTAI)				
	- ATK Komputer Supplies	1.0 PKT	142,200,000	142,200,000	
052	Koordinasi dan Sinkronisasi Perumusan Penetapan Kebijakan			295,195,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			295,195,000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran			72,995,000	RM
	(KPPN.019-JAKARTAI)				
	- Pengemudi [1 org x 13 bln]	13.0 OB	5,615,000	72,995,000	
521211	Belanja Bahan			12,000,000	RM
	(KPPN.019-JAKARTAI)				
	- Konsumsi Rapat Setingkat Menteri/Es. I [40 ORG x 2 KALI x 1 hari]	80.0 OK	150,000	12,000,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			10,200,000	A RM
	(KPPN.019-JAKARTAI)				
	- Transport Lokal [2 org x 30 keg]	60.0 OK	170,000	10,200,000	*
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota			200,000,000	A RM
	(KPPN.019-JAKARTAI)				
	- Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota	4.0 keg	50,000,000	200,000,000	*
053	Koordinasi dan Sinkronisasi Pelaksanaan dan Pengendalian Kebijakan			297,605,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			297,605,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			51,715,000	A RM
	(KPPN.019-JAKARTAI)				
	> A. Dalam rangka Monitoring dan Evaluasi			51,715,000	
	- Denpasar, Jawa Barat	1.0 KEG	24,916,000	24,916,000	*
	- Pekanbaru, Riau	1.0 KEG	12,141,000	12,141,000	*
	- Lombok, Nusa Tenggara Barat	1.0 KEG	14,658,000	14,658,000	*
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota			245,890,000	A RM
	(KPPN.019-JAKARTAI)				
	> A. Pelaksanaan FGD/Workshop			245,890,000	
	- perjadin meeting luar kota	5.0 KEG	49,178,000	245,890,000	*
054	Penyusunan Rekomendasi Kebijakan			6,000,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			6,000,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(035)
(01)
(427752)
Rp. 21,800,000,000

KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEREKONOMIAN
Kementerian Koordinator Bidang Perekonomian
MENKO BIDANG PEREKONOMIAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	Belanja Bahan (KPPN.019-JAKARTAI) - Konsumsi Rapat [40 org x 2 kali]	80.0 OK	75,000	6,000,000	RM
2521.ABB.002	Rekomendasi Kebijakan Perdagangan Internasional untuk Perluasan Pangsa Ekspor	2.0 Rekomendasi Kebijakan		750,000,000	
051	Persiapan Koordinasi			9,000,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			9,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.019-JAKARTAI) - Konsumsi Rapat Setingkat Menteri/Es. I [30 ORG x 2 KALI]	60.0 OK	150,000	9,000,000	RM
052	Pelaksanaan Koordinasi Kebijakan			274,800,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			274,800,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.019-JAKARTAI) - Konsumsi Rapat Setingkat Menteri/Es. I [40 ORG x 3 KALI]	120.0 OK	150,000	18,000,000	RM
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.019-JAKARTAI) - HONOR SK TIM (19 ORG)	12.0 BLN	9,900,000	118,800,000	RM
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.019-JAKARTAI) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [2 org x 2 jam x 2 keg]	8.0 OJ	1,000,000	8,000,000	RM
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.019-JAKARTAI) - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) [40 ORG x 1 HARI x 2 KEG] - Uang harian Fullboard [40 ORG x 2 HARI x 2 KEG] - Uang Harian Fullday [40 ORG x 2 KEG] - TRANSPORT [40 ORG x 1 HARI x 2 KEG]	80.0 OP 160.0 OH 80.0 OH 80.0 OH	1,100,000 130,000 95,000 170,000	88,000,000 20,800,000 7,600,000 13,600,000	* * * *
053	Koordinasi dan Sinkronisasi Pelaksanaan dan Pengendalian Kebijakan			457,200,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			457,200,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.019-JAKARTAI) > A. Dalam rangka Monitoring dan Evaluasi - Manado, Sulawesi Utara - Semarang, Jawa Tengah - Balikpapan, Kalimantan Timur	1.0 KEG 1.0 KEG 1.0 KEG	32,242,000 21,294,000 34,322,000	87,858,000 32,242,000 21,294,000 34,322,000	A * * *

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(035)
(01)
(427752)
Rp. 21,800,000,000

KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEREKONOMIAN
Kementerian Koordinator Bidang Perekonomian
MENKO BIDANG PEREKONOMIAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.019-JAKARTAII) > A. Pelaksanaan FGD/Workshop - Manado, Sulawesi Utara - Yogyakarta, DIY	1.0 KEG 1.0 KEG	89,675,000 73,625,000	163,300,000 163,300,000 89,675,000 73,625,000	A * *	RM
524219	<u>Belanja Perjalanan Dinas Lainnya - Luar Negeri</u> (KPPN.019-JAKARTAII) - Brussels, Belgia - Thailand	1.0 KEG 1.0 KEG	132,011,000 74,031,000	206,042,000 132,011,000 74,031,000	A * *	RM
054	Penyusunan Rekomendasi Kebijakan			9,000,000	U	
A	TANPA SUB KOMPONEN			9,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.019-JAKARTAII) - Konsumsi Rapat Setingkat Menteri/Es. I [30 org x 2 keg]	60.0 OK	150,000	9,000,000		RM
2521.ABB.003	Rekomendasi Kebijakan Bea Masuk Anti Dumping (BMAD) dan Bea Masuk Tindakan Pengamanan (BMTP)	2.0 Rekomendasi Kebijakan		500,000,000		
051	Persiapan Koordinasi Kebijakan			151,200,000	U	
A	TANPA SUB KOMPONEN			151,200,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.019-JAKARTAII) - Konsumsi Rapat Setingkat Menteri/Es. I [30 ORG x 2 KALI]	60.0 OK	150,000	9,000,000		RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.019-JAKARTAII) - ATK Komputer Supplies	1.0 PKT	142,200,000	142,200,000		RM
052	Koordinasi dan Sinkronisasi Perumusan Penetapan Kebijakan			197,595,000	U	
A	TANPA SUB KOMPONEN			197,595,000		
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.019-JAKARTAII) - Pengemudi [1 org x 13 bln]	13.0 OB	5,615,000	72,995,000 72,995,000		RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.019-JAKARTAII) - Konsumsi Rapat Setingkat Menteri/Es. I [40 ORG x 2 KALI x 1 hari]	80.0 OK	150,000	12,000,000 12,000,000		RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.019-JAKARTAII) - Transport Lokal [2 org x 30 keg]	60.0 OK	170,000	10,200,000 10,200,000	A *	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(035)
(01)
(427752)
Rp. 21,800,000,000

KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEREKONOMIAN
Kementerian Koordinator Bidang Perekonomian
MENKO BIDANG PEREKONOMIAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.019-JAKARTAI) Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di - Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) [40 ORG x 1 HARI x 2 KEG] - Uang harian Fullboard [40 ORG x 2 HARI x 2 KEG] - TRANSPORT [40 ORG x 1 HARI x 2 KEG]	80.0 OP 160.0 OH 80.0 OH	850,000 130,000 170,000	102,400,000 68,000,000 20,800,000 13,600,000	A * * *	RM
053 A	Koordinasi dan Sinkronisasi Pelaksanaan dan Pengendalian Kebijakan <i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			145,205,000 <i>145,205,000</i>	U	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.019-JAKARTAI) > A. Dalam rangka Monitoring dan Evaluasi - Denpasar, Jawa Barat - Pekanbaru, Riau - Bandar Lampung, Lampung - Lombok, Nusa Tenggara Barat	1.0 KEG 1.0 KEG 1.0 KEG 1.0 KEG	20,538,000 12,141,000 10,468,000 14,658,000	57,805,000 57,805,000 20,538,000 12,141,000 10,468,000 14,658,000	A * * * *	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.019-JAKARTAI) > A. Pelaksanaan FGD/Workshop - Semarang, Jawa Tengah > B. Menghadiri Undangan Di Luar Kota - Bandung, Jawa Barat - Bogor, Jawa Barat - Bekasi, Jawa Barat	1.0 KEG 1.0 KEG 1.0 KEG 1.0 KEG	49,178,000 49,178,000 13,600,000 12,150,000 12,472,000	87,400,000 49,178,000 38,222,000 13,600,000 12,150,000 12,472,000	A * * * *	
054 A	Penyusunan Rekomendasi Kebijakan <i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			6,000,000 <i>6,000,000</i>	U	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.019-JAKARTAI) - Konsumsi Rapat [40 org x 2 kali]	80.0 OK	75,000	6,000,000		
2521.PBB	<u>Kebijakan Bidang Investasi dan Perdagangan[Base Line]</u>	1.0 Rekomendasi Kebijakan, Kajian		1,000,000,000		
2521.PBB.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT Rekomendasi Kebijakan Peningkatan Ekspor yang Bernilai Tambah Tinggi	1.0 Rekomendasi Kebijakan		1,000,000,000		
051 A	Persiapan Koordinasi Kebijakan <i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			12,000,000 <i>12,000,000</i>	U	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.019-JAKARTAI) - Konsumsi Rapat Setingkat Menteri/Es. I [40 ORG x 2 KALI]	80.0 OK	150,000	12,000,000		
052 A	Koordinasi dan Sinkronisasi Perumusan Penetapan Kebijakan <i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			279,740,000 <i>279,740,000</i>	U	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(035)
(01)
(427752)
Rp. 21,800,000,000

KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEREKONOMIAN
Kementerian Koordinator Bidang Perekonomian
MENKO BIDANG PEREKONOMIAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.019-JAKARTAII) - Konsumsi Rapat Tingkat Menteri/Es1 [50 org x 4 hari x 1 kali]	200.0 OK	150,000	30,000,000 30,000,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.019-JAKARTAII) - Honor Tim (18 org)	12.0 BLN	9,900,000	118,800,000 118,800,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.019-JAKARTAII) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [2 org x 2 jam x 4 keg]	16.0 OJ	1,000,000	16,000,000 16,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.019-JAKARTAII) - Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [2 ORG x 15 KALI]	30.0 OK	170,000	5,100,000 5,100,000	A *
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.019-JAKARTAII) - Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [40 ORG x 2 KEG] - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) [40 ORG x 1 HARI x 2 KEG] - Uang harian Fullboard [40 ORG x 1 HARI x 2 KEG] - Uang Harian Fullday [40 ORG x 2 KEG]	80.0 OK 80.0 OP 80.0 OH 80.0 OH	170,000 978,000 130,000 95,000	13,600,000 78,240,000 10,400,000 7,600,000	* * * *
053	Koordinasi dan Sinkronisasi Pelaksanaan dan Pengendalian Kebijakan			697,760,000	U
A	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			697,760,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.019-JAKARTAII) > A. Dalam rangka Monitoring dan Evaluasi - Bintan, Kepulauan Riau - Tarakan, Kalimantan Utara - Surabaya, Jawa Timur - Bandar Lampung, Lombok, Nusa Tenggara Barat - Makassar, Sulawesi Selatan	1.0 KEG 1.0 KEG 1.0 KEG 1.0 KEG 1.0 KEG	26,578,000 31,802,000 25,762,000 30,826,000 31,074,000	146,042,000 146,042,000 26,578,000 31,802,000 25,762,000 30,826,000 31,074,000	A * * * * *

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(035)
(01)
(427752)
Rp. 21,800,000,000

KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEREKONOMIAN
Kementerian Koordinator Bidang Perekonomian
MENKO BIDANG PEREKONOMIAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.019-JAKARTAI) > A. Pelaksanaan FGD/Workshop - Medan, Sumatera Utara - Denpasar, Bali > B. Menghadiri Undangan Di Luar Kota - Yogyakarta, DIY - Lombok,Nusa Tenggara Barat - Denpasar, Bali - Bandung, Jawa Barat - Bogor, Jawa Barat - Pontianak, Kalimantan Barat	 1.0 KEG 1.0 KEG 1.0 KEG 1.0 KEG 1.0 KEG 1.0 KEG 1.0 KEG 1.0 KEG	 94,819,000 97,040,000 18,738,000 23,127,000 24,123,000 19,950,000 18,450,000 16,005,000	312,252,000 191,859,000 94,819,000 97,040,000 120,393,000 18,738,000 23,127,000 24,123,000 19,950,000 18,450,000 16,005,000	A * * * * * * * *
524219	<u>Belanja Perjalanan Dinas Lainnya - Luar Negeri</u> (KPPN.019-JAKARTAI) - Filipina - Vietnam	 1.0 KEG 1.0 KEG	 121,456,000 118,010,000	239,466,000 121,456,000 118,010,000	A * *
054	Penyusunan Rekomendasi Kebijakan			10,500,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			10,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.019-JAKARTAI) - Konsumsi Rapat Setingkat Menteri/Es. I [35 org x 2 keg]	 70.0 OK	 150,000	10,500,000	RM
4539	<u>Koordinasi Kebijakan Peningkatan Inklusi Keuangan</u>			4,500,000,000	
4539.CCL	<u>OM Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi[Base Line]</u>	1.0 Unit		15,000,000	
4539.CCL.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT Layanan Sarana Sistem Informasi Strategi Nasional Keuangan Inklusif (SNKI)	1.0 Unit		15,000,000	
051	Langganan Server			15,000,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			15,000,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.019-JAKARTAI) - Biaya Langganan Server Website SNKI	 1.0 unit	 15,000,000	15,000,000 15,000,000	RM
4539.PBA	<u>Kebijakan Bidang Ekonomi dan Keuangan[Base Line]</u>	1.0 Rekomendasi Kebijakan, Kajian		4,485,000,000	
4539.PBA.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT Rekomendasi Kebijakan Peningkatan Inklusi Keuangan	1.0 Rekomendasi Kebijakan		4,485,000,000	
051	Persiapan			3,113,039,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			3,113,039,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.019-JAKARTAI) - Pengemudi [1 org x 13 bln]	 13.0 ob	 5,615,000	72,995,000 72,995,000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(035)
(01)
(427752)
Rp. 21,800,000,000

KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEREKONOMIAN
Kementerian Koordinator Bidang Perekonomian
MENKO BIDANG PEREKONOMIAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.019-JAKARTAII) > Honor Pengadaan Barang/Jasa - Honorarium ULP Pengadaan Sewa Gedung (5 Org) - Honorarium ULP Pengadaan Sewa Peralatan (5 Org) - Honorarium ULP Pengadaan Sewa Meubelair (5 Org) - Honorarium ULP Pengadaan Tenaga Ahli (5 Org)			12,000,000 12,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.019-JAKARTAII) - ATK			50,954,000 50,954,000	RM
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.019-JAKARTAII) - Biaya tagihan listrik dan telepon			60,000,000 60,000,000	RM
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.019-JAKARTAII) - Biaya reserved parking mobil [2 Unit x 12 Bln] - Biaya Lisensi Video Conference [1 UNIT x 12 BLN]			18,000,000 3,600,000 14,400,000	RM
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.019-JAKARTAII) - Tenaga Ahli [2 org x 12 bln]			199,200,000 199,200,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.019-JAKARTAII) - Sewa Kendaraan Roda 4/Minibus Operasional Kantor dan/atau Lapangan (D.K.I. Jakarta) [1 unit x 12 bln] - Sewa Laptop Asus [5 unit x 12 bulan] - Sewa Laptop Apple Macbook Air 2020 [1 UNIT x 12 BULAN] - Sewa Printer Warna [3 UNIT x 12 BULAN] - Sewa Printer Laser [2 UNIT x 12 BULAN] - Sewa Ruang Kantor - Sewa Komputer Desktop [5 Unit x 12 Bln]			2,678,890,000 80,280,000 49,500,000 30,000,000 72,000,000 19,800,000 2,388,310,000 39,000,000	RM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.019-JAKARTAII) - BBM Operasional Kendaraan Roda 4			21,000,000 21,000,000	RM
052	Pelaksanaan Koordinasi Penyusunan Kebijakan			1,062,581,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			1,062,581,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.019-JAKARTAII) - Konsumsi Rapat [100 Org x 30 Kali] - Penggandaan, Penjilidan dan Pencetakan Laporan (Paket)			285,000,000 225,000,000 60,000,000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(035)
(01)
(427752)
Rp. 21,800,000,000

KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEREKONOMIAN
Kementerian Koordinator Bidang Perekonomian
MENKO BIDANG PEREKONOMIAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.019-JAKARTAI) - Narasumber/Moderator [2 org x 2 jam x 12 keg]	48.0 OJ	1,000,000	48,000,000		RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.019-JAKARTAI) - Perjalanan Dinas Biasa (5 Org)	5.0 Keg	29,770,000	148,850,000	A	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.019-JAKARTAI) - Transport Dalam Kota	60.0 Ok	150,000	9,000,000	A	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.019-JAKARTAI) - Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota	6.0 Keg	55,230,000	331,380,000	A	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.019-JAKARTAI) - Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota	6.0 Keg	40,058,500	240,351,000	A	RM
053	Pelaporan			309,380,000	U	
A	TANPA SUB KOMPONEN			309,380,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.019-JAKARTAI) - Konsumsi Rapat [100 org x 25 kali]	2500.0 ok	75,000	187,500,000		RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.019-JAKARTAI) - Honorarium Narasumber/Pembahas/Moderator	30.0 OJ	1,400,000	42,000,000		RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.019-JAKARTAI) - Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota	1.0 keg	21,800,000	21,800,000	A	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.019-JAKARTAI) - Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota	1.0 Keg	58,080,000	58,080,000	A	RM
7704	<u>Peningkatan Layanan Koordinasi Perniagaan dan Ekonomi Digital</u>	2.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		5,300,000,000		
7704.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]			5,300,000,000		
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT					
7704.EBA.001	Layanan Program dan Tata Kelola di Lingkungan Deputi Bidang Koordinasi Perniagaan dan Ekonomi Digital	1.0 Layanan		1,000,000,000		
051	Persiapan Penyusunan Rencana Kerja, dan Anggaran			263,920,000	U	
A	TANPA SUB KOMPONEN			263,920,000		

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(035)
(01)
(427752)
Rp. 21,800,000,000

KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEREKONOMIAN
Kementerian Koordinator Bidang Perekonomian
MENKO BIDANG PEREKONOMIAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.019-JAKARTAII) - Konsumsi Rapat [30 ORG x 4 KEG]	120.0 OK	68,000	8,160,000 8,160,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.019-JAKARTAII) - Narasumber [2 ORG x 1 JAM x 1 KEG]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000 2,000,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.019-JAKARTAII) - Perjalanan Dinas Meeting Dalam Kota (20org)	2.0 keg	33,540,000	67,080,000 67,080,000	A *
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.019-JAKARTAII) - Perjalanan Dinas Meeting Luar Kota	4.0 keg	46,670,000	186,680,000 186,680,000	A *
052	Dukungan Pelaksanaan Program dan Anggaran			564,600,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			564,600,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.019-JAKARTAII) - Konsumsi Rapat [30 ORG x 4 KEG]	120.0 OK	70,000	8,400,000 8,400,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.019-JAKARTAII) - ATK dan Komputer Supplies	1.0 PKT	34,891,000	34,891,000 34,891,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.019-JAKARTAII) - Kendaraan Operasional Kantor [1 unit x 12 bln] - Laptop Tipe 1 [2 unit x 12 bulan] - Laptop Tipe 2 [1 unit x 12 bln]	12.0 ub 24.0 ob 12.0 ub	6,690,000 900,000 800,000	80,280,000 21,600,000 9,600,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.019-JAKARTAII) - Narasumber [2 ORG x 2 JAM x 7 KEG]	28.0 OJ	1,000,000	28,000,000 28,000,000	RM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.019-JAKARTAII) - Bahan bakar Minyak (BBM) kendaraan operasional [1 unit x 12 bln]	12.0 ub	1,750,000	21,000,000 21,000,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.019-JAKARTAII) - Perjalanan Dinas Meeting Dalam Kota (20org)	3.0 keg	36,811,555	110,434,000 110,434,000	A *
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.019-JAKARTAII) - Perjalanan Dinas Meeting Luar Kota (30org) - Perjalanan Dinas Meeting Luar Kota	1.0 keg 4.0 keg	47,775,000 50,655,000	47,775,000 202,620,000	* *
053	Penyusunan Pelaporan			171,480,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			171,480,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(035)
(01)
(427752)
Rp. 21,800,000,000

KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEREKONOMIAN
Kementerian Koordinator Bidang Perekonomian
MENKO BIDANG PEREKONOMIAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.019-JAKARTAII) - Konsumsi Rapat [20 ORG x 10 KALI] - Percetakan Bahan/Laporan [10 EKS x 6 KALI]	200.0 OK 60.0 EKS	71,520 50,000	17,304,000 14,304,000 3,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.019-JAKARTAII) - Narasumber/moderator [3 ORG x 2 JAM x 3 KEG]	18.0 OJ	1,000,000	18,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.019-JAKARTAII) - Transport dalam Kota [2 ORG x 23 KEG]	46.0 OK	150,000	6,900,000 6,900,000	A *
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.019-JAKARTAII) - Perjalanan Dinas Meeting Dalam Kota (40org)	3.0 keg	43,092,000	129,276,000	A *
7704.EBA.002	Layanan Dukungan Kegiatan Deputy Bidang Koordinasi Perniagaan dan Ekonomi Digital	1.0 Layanan		4,300,000,000	
051	Persiapan Pelaksanaan Kegiatan dan Penyusunan Rencana Kerja			151,592,000	U
A	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			<i>151,592,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.019-JAKARTAII) - Konsumsi Rapat [40 ORG x 4 KEG] - Pencetakan Bahan [10 EKS x 4 KALI]	160.0 OK 40.0 EKS	75,000 100,000	16,000,000 12,000,000 4,000,000	RM
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.019-JAKARTAII) - Pengadaan lisensi aplikasi video conference [3 unit x 12 bln]	36.0 ub	350,000	12,600,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.019-JAKARTAII) - Narasumber/moderator [3 ORG x 2 JAM x 3 KEG]	18.0 OJ	1,000,000	18,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.019-JAKARTAII) - Transport dalam Kota [2 ORG x 23 KEG]	46.0 OK	150,000	6,900,000 6,900,000	A *
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.019-JAKARTAII) - Perjalanan Dinas Meeting Dalam Kota (55org)	1.0 keg	98,092,000	98,092,000	A *
052	Pelaksanaan Kegiatan Layanan Dukungan Kegiatan Deputy Bidang Koordinasi Perniagaan dan Industri			4,132,408,000	U
A	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			<i>4,132,408,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.019-JAKARTAII) - Konsumsi Rapat [80 ORG x 12 KEG] - Pencetakan Bahan [20 EKS x 2 KALI]	960.0 OK 40.0 EKS	75,000 325,000	85,000,000 72,000,000 13,000,000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(035)
(01)
(427752)
Rp. 21,800,000,000

KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEREKONOMIAN
Kementerian Koordinator Bidang Perekonomian
MENKO BIDANG PEREKONOMIAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.019-JAKARTAI) - Honor Panitia Pengadaan [5 org x 1 pkt]	5.0 org	910,000	4,550,000 4,550,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.019-JAKARTAI) - ATK dan Komputer Supplies	1.0 PKT	59,473,000	59,473,000	RM
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.019-JAKARTAI) - Pengadaan lisensi aplikasi video conference [6 unit x 12 bln]	72.0 ub	350,000	25,200,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.019-JAKARTAI) - Sewa Ruang Kantor (full furnished) - Mesin Fotocopy hitam putih [1 UNIT x 12 BLN] - Komputer Desktop [2 UNIT x 12 BLN] - Laptop tipe 1 (zenbook) [3 UNIT x 12 BLN] - Laptop tipe 2 [1 UNIT x 12 BLN] - LCD Projector/Infocus dan Screen [1 UNIT x 12 BLN] - Printer Laser Warna [1 UNIT x 12 BLN] - Water Dispenser [1 UNIT x 12 BLN] - Panasonic KX-TES 824 [1 UNIT x 12 BLN] - Mesin Fotocopy warna [2 UNIT x 12 BLN] - Kamera DSLR Lensa tipe 1 [1 UNIT x 12 BLN] - Lensa Tele [1 UNIT x 12 BLN] - Recorder/Perekam suara [3 unit x 12 bln]	1.0 PKT 12.0 UB 24.0 UB 36.0 UB 12.0 UB 12.0 UB 12.0 UB 12.0 UB 12.0 UB 12.0 UB 24.0 UB 12.0 UB 12.0 UB 36.0 ub	2,091,900,000 1,500,000 850,000 1,000,000 1,100,000 750,000 650,000 125,000 100,000 5,500,000 1,500,000 250,000 130,000	2,356,680,000 2,091,900,000 18,000,000 20,400,000 36,000,000 13,200,000 9,000,000 7,800,000 1,500,000 1,200,000 132,000,000 18,000,000 3,000,000 4,680,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.019-JAKARTAI) - Narasumber/moderator [3 ORG x 2 JAM x 3 KEG]	18.0 OJ	977,778	17,600,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.019-JAKARTAI) - Perjalanan Dinas Biasa (7 org)	10.0 keg	50,963,900	509,639,000	A RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.019-JAKARTAI) - Transport dalam Kota [2 ORG x 23 KEG]	46.0 OK	150,000	6,900,000	* A RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.019-JAKARTAI) - Perjalanan Dinas Meeting Dalam Kota (55org)	2.0 keg	93,775,000	187,550,000	* A RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.019-JAKARTAI) - Perjalanan Dinas Meeting Luar Kota (30 org)	8.0 keg	109,977,000	879,816,000	* A RM
053	<u>Penyusunan Laporan</u>			16,000,000	U

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A. 2025

KEMEN/LEMB

(035)

KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEREKONOMIAN

UNIT ORG

(01)

Kementerian Koordinator Bidang Perekonomian

UNIT KERJA

(427752)

MENKO BIDANG PEREKONOMIAN

ALOKASI

Rp. 21,800,000,000

Halaman: 21

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	TANPA SUB KOMPONEN			16,000,000	RM
521211	Belanja Bahan			16,000,000	
	(KPPN.019-JAKARTAII)				
	- Konsumsi Rapat [20 ORG x 10 KALI]	200.0 OK	65,000	13,000,000	
	- Percetakan Bahan/Laporan [10 EKS x 6 KALI]	60.0 EKS	50,000	3,000,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

JAKARTA, 17 Desember 2024

KUASA PENGGUNA ANGGARAN

EVITA MANTHOVANI

NIP. 197106061992012001